prorrogação da sua vigência por mais 12 (doze) meses, contados de 22/05/2024 a
22/05/2025, conforme cláusula segunda, e a atualização do seu valor mensal, conforme
reajuste previsto na cláusula sétima. o valor total da contratação após reajuste é de R$
9.018,00 (nove mil e dezoito reais).. Data de Assinatura: 14/05/2024.
Antonio Carlos Rocha de Jesus- Chefe Administrativo DNOCS CEST-BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 193009

Número do Contrato: 72/2023. Nº Processo: 59404.000922/2023-11
Pregão. Nº 8/2023. Contratante:

[...]

desse modo, seu
quantitativo da escavadeira hidráulica passa de 04 unidades para 05, acrescendo 01
unidade ao contrato, e o quantitativo da motoniveladora passa de 18 unidades para 22,
acrescendo 04 unidades ao contrato passando seu valor inicial de R$ 16.799.555,36
(dezesseis milhões setecentos e noventa e nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais
e trinta e seis centavos), para R$ 20.604.999,80 (vinte milhões seiscentos e quatro mil
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 22/12/2024 a
22/12/2025. Data de Assinatura: 02/12/2024.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 59512.000614/2024-40.
ESPÉCIE: Contrato nº 0.0001.00/2025, que entre si fazem a Companhia de

[...]

OBJETO Execução de serviço de pavimentação asfáltica com Concreto
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), em vias de diversos municípios inseridos na área de
atuação da Codevasf, localizados no sertão do Estado da Paraíba (Lote 06 - Edital/SRP n.
102/2023), no valor de R$ 10.689.305,00 (dez milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e
trezentos e cinco reais). PRAZO: O prazo para execução dos serviços e vigência do contrato
é o estabelecido no item 20 do Edital/SRP n. 102/2023. VALOR: O valor total deste
contrato é de R$ 10.689.305,00 (dez milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e trezentos
e cinco reais), obedecido ao preço global constante da Proposta de Preços da
CONTRATADA. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas correrão à conta da Categoria de
Programação Orçamentária nº 18.451.2217.1D73.0001 - Apoio a política Nacional de
Desenvolvimento Urbano voltado a implantação e qualificação viária, sob gestão da Área

[...]

330 dias. O prazo para vigência do contrato é de 330 (trezentos e trinta) dias consecutivos,
contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, mediante
manifestação expressa das partes. VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 471.871,27
(quatrocentos e setenta e um mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos),
obedecidos os preços globais constantes da Proposta de Preços da CONTRATADA.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas correrão à conta da Categoria de Programação
Orçamentário 15.244.2317.00SX.0016- Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável

[...]

expressa das partes. O prazo de vigência do contrato é de 330 (trezentos e trinta) dias
consecutivos, contados a partir da Assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado,
mediante manifestação expressa das partes. VALOR: O valor total deste contrato é de R$
1.428.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil reais), obedecidos os preços
globais constantes da Proposta de Preços da CONTRATADA. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
As despesas correrão à conta do Programa de Trabalho nº 18.544.2321.21DE.0001 - Estudos
e Projetos de Infraestrutura para Segurança Hídrica - Nacional, categoria econômica 4, sob